
Smlouva o lečném zadání veřejné zakázky a její společné reatizaci

.
Vlj'

.,
Statutární město Hradec Králové - Městská policie Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408/5L,5o2 oo Hradec Králové
zastoupeno: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
tČo: oo268810
Dlč: czoo268810
(dále jen ,,Město")

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
se sídlem: Pouchovská L53l52, Věkoše, 5oo 03 Hradec Králové,
zastoupena: Bc. Zdeňkem Abrahamem
tČo: 25267273
Dlč: CZ 252672L3
(dále jen ,,DP MHK")

(dále též každý jednotlivě jako ,,Smluvnístrana" a společně jako ,,Smluvní strany,,)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o společném zadání veřejné zakázky a její společné realizaci,

jejímž cílem je koordinace činností při přípravě a realizaci společné smíšené veřejné zakázky na
dodávky a na služby s názvem

,,Metropolitní hlasová a datová síť města Hradec Králové,,

Předmět a účelsmlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran, jakož i
jejich jednání vůči třetím osobám při společném výkonu zadavatelských činností dle zákona
č' 734/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, v platném znění ( dále jen zákon ) při přípravě
a realizaci smíšené veřejné zakázky na dodávky a na služby s názvem Metropolitní hlasová a

datová síť města Hradec Králové. (dále jen ,,Metropolitní síť HK"), a to od přípravy zadávací
dokumentace, přes vedení zadávacího řízení, zadání této veřejné zakázky, součinnost
Smluvních stran s dodavatelem v průběhu dodávání zadávaného plnění, kontrolu dodavatele
při plnění zadané zakázky, zkušebníprovoz, dále při převzetíMetropolitnísítě HK, jakož i při
uplatňování nároků z případných vad dodané Metropolitnísítě HK.

Metropolitnísíť HK spočívá ve vybudování nové hlasové a datové sítě, která nahradí stávající
hlasové sítě - radiokomunikace používanými Smluvními stranami' Metropolitní síť Ht< bude
vybudována ve standardu TETRA dle ETS| Ts 1oo392, jejíž součástí bude kromě vybudování
základnových stanic (BTs) i příslušný HW a SW pro zajištění požadovaných hlasových
a datových přenosů, řízení, konfiguracia správu sítě, přičemžSW rozhraní, které bude rovněž
součástí plnění musí umožnit programátorům Smluvních stran vytvářet a integrovat navazující
SW aplikace. Vedle zajištění vlastní hlasové a datové komunikace musí b'ýt základní funkcí

ltránka L t 7



Metropolitní sítě HK i komunikace infrastruktury radiové sítě s dispečerskou aplikací DP MHK

i s dispečerskými konzolemi KoNoS operačního střediska Městské policie Hradec Králové

( MPHK )' Požadovaná Metropo|itní síť HK musí obsahovat aplikaci pro monitorování stavu

komunikace rdst a pro vytváření, odesílánía příjem SDS a taktéž musí mít implementované

komunikační rozhraní radiostanic pro komunikaci vozidlových radiostanic s palubním

počítačem ve vozidlech MHD, kdy podrobnosti Metropolitní sítě HK jsou specifikovány

v dokumentu s názvem Technická specifikace ,,Metropolitní hlasové a datové sítě města

Hradec Králové zpracovaným společností ba consulting-cz s.r.o. dne 8.8.2022, který Smluvní

strany tímto činí nedílnou součástítéto smlouvy'

2) Smluvní strany při o společném zadání veřejné zakázky na Metropolitní síť HK ani při její

společné realizaci nesdružífinančníprostředky, věci anijiné majetkové hodnoty.

3) Smluvní strany tímto deklarují, že účelem této smlouvy není společné vykonávání

ekonomických činností.

il.

Záv azky Sm luvn ích stra n

L. Smluvní strany se tímto zavazují zejména vykonávat společně zadávání nadlimitní veřejné

zakázky na výběr dodavatele Metropolitnísítě HK v souladu se zákonem, po výběru dodavatele

tuto veřejnou zakázku společně zadat a spolupracovat při její realizaci. Smluvnístrany se dále

zavazují spolupracovat a provádět ve vzájemné součinnosti jakékoli další kroky nezbytné k
přípravě a realizaci Metropolitnísítě HK a vzájemně věcně a časově koordinovat činnosti, jež

majístrany vykonávat samostatně tak, aby mohlo být dosaženo účelu této smlouvy.

2' Za účelem specifikovaným v bodě 1 tohoto článku se Smluvní strany touto smlouvou sdružují
jako společnost Ve smyslu ust. 5 2716 a násl občanského zákoníku. K veškerému jednání

jménem sdružení zadavatelů ve smyslu právních předpisů upravujících zadávání veřejných

zakázek, pokud nenítouto smlouvou stanoveno jinak, je oprávněn DP MHK (dále také jen jako

,,zástupce sdružení").

3. Zástupce sdruženíbude za sdruženízadavatelů předmětné zadávací řízeníadministrovat' Bude

tedy za sdružení v souladu s předchozí dohodou Smluvních stran jednat a činit veškeré právní

úkony před zahájením a v průběhu celého zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné

zakázky na Metropolitní sítě HK. Stejně tak je zástupce sdruženíoprávněn za sdruženív souladu

s předchozí dohodou Smluvních stran jednat a činit veškeré právní úkony vůči orgánu dohledu

v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k těmto veřejným

zakázkám'

4. Město tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle odst' 2

tohoto článku smlouvy uděluje zástupci sdružení plnou moc.

5. Zástupce sdružení nese veškerou odpovědnost za jím samostatně činěné jednotlivé úkony

v rámci společně zadávaných veřejných zakázek. Ustanovením věty předchozí není dotčeno

jeho právo na náhradu škody vůči druhé straně smlouvy, pokud tato svým jednáním porušísvé

povinnosti dle této smlouvy, zejména pak povinnost poskytovat zástupci sdružení správné a

pravdivé informace a podklady a včasnou a řádnou součinnost.

St.ránka 2 l 7



-7 6. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele vynaložené na zadávací řízení a
vsouvislosti s ním směřující kzadání veřejné zakázky na Metropolitní síť HK nese zástupce
sdružení.

7. Společnost dle bodu 2 tohoto článku smlouvy se zakládá na dobu určitou, a to do okamžiku
převzetí Metropolitnísítě HK od jejího dodavatele.

Ilt.

Financování Metropolitní sítě HK a související náklady

1. Finanční prostředky, věci čijiné majetkové hodnoty Smluvních stran nebudou sdružovány

2. Město ponese a uhradí náklady níže specifikovaných částí Metropolitní sítě HK v rozsahu skutečné
ceny dle uzavřené smlouvy s dodavatelem Metropolitní sítě HK za jemu dodané části, tedy:

a) Stanoviště č. 6 _ Městská policie

1 ks instalační skříně včetně výbavy

1 ks zdroje napájení 230V se zálohováním všech dodávaných technologií na stanovišti

1 ks sestavy záložních akumulátorů na 4 hodiny provozu (včetně dodávaných prvků propojovací
(lP)sítě)

1 ks router/ switch pro řízení propojovací (lP) sítě

]. ks rozhraní pro nahrávání rádiového provozu

1 ks datového rozhraní (SDS server)

provedení napájení v místě instalace

instalace technologie

instalace antén pro základnové radiostanice

elektrické revize

b) Radiostanice pro vozidIa Městské policie

20 ks vozidlorných radiostanic s oddálenou ovládací hlavou pro servisnívozidla s GNSS včetně
instalačního příslušenství

4 ks funkcionality DMo Gateway (pro vybrané radiostanice)

20 ks vozidlových antén kombinovaných TETRA/GNSS

20 ks mikrofonů

20 ks reproduktorů

instalace 20 ks radiostanic včetně instalace anténních svodů

deinstalace stávajících radiostanic

20 ks připojení majáku a tlačítka nouze, připojení funkce zapnutí/ Vypnutí rdst při zapnutí/
vypnutí zapalování

c) Ruční radiostanice MP

SÍ'r"ánka 3 z 7



25 ks kompaktních přenosných radiostanic s plnou klávesnicí, displejem a GNSS

80 ks robustních přenosných radiostanic s částečnou klávesnicí, displejem a GNSS

5 ks stolních nabíječů (jednoslotových) pro kompaktní radiostanici

1 ks skupinového nabíječe pro minimálně 6 kompaktních radiostanic

5 ks skupinových nabíječů pro minimálně 12 robustních radiostanic

30ks stolních nabíječů (jednoslotových) pro robustní radiostanici

5 ks nabíječů s adaptérem pro uchycení robustní radiostanice ve vozidle

60 ks přídavných mikrofonů s reproduktorem pro robustní radiostanice

60 ks přídavných ušních sluchátek k mikrofonu s reproduktorem pro robustníradiostanice

30 ks ušních mikrofonů s externím klíčováním pro robustní radiostanice

d) operační pracoviště MP

2 ks vozidlových radiostanic se stojánkem (provedenídesktop)

2 ks základnové kolineárníantény

2 ks anténních svodů

2 ks stolního mikrofonu (hokejka)

2 ks stojánku radiostanice

2 ks reproduktoru

2 ks zdroje napájení 230 V se zálohováním

2 ks zálohovacího akumulátoru na 4 hodiny provozu

1x integrace dispečerského systému KoNos (3 pracoviště)

].x on-line ukládání SDS, statusových zpráv a informací o poloze radiostanic z vozidlových a

ručních radiostanic MP do databázového systému zadavatele.

1x implementace nahrávacího zařízení ReDat3 do rádiové sítě

5x aplikace pro monitorovánístavu komunikace rdst a vytváření, odesílání a příjem SDS

2x instalace radiostanice včetně instalace anténního systému

elektrické revize

e) Související služby

100x lmplementace a technická pomoc ukládání SDS, statusových zpráv a informací o poloze

radiostanic z vozidlových a ručních radiostanic MP do databázového systému zadavatele

f) Servisní služby

technická podpora integrace dispečerského systému KoNos v režimu 24x7 prostřednictvím

Troub|eTicketSystemu výrobce KoNos po dobu jednoho roku;

preventivní údržba a profylaxe integrace dispečerského systému KoNoS po dobu jednoho

roku.

Cenu za uvedené části Metropolitní sítě HK bude dodavatel fakturovat přímo Městu.

Předpokládaný objem nákladů Města na jemu dodávanou část Metropolitní sítě HK činí

.

3. ZbÝvajíc( části ceny Metropolitní sítě HK v odhadované výš  Kč uhradí DP MHK. Cenu

za tyto části Metropolitnísítě HK bude dodavatel fakturovat přímo DP MHK.

Stránka 4 z 7



4. Smluvní strany si ve smlouvě o dílo uzavřené ohledně pořízení Metropolitnísítě HK sjednají, že se
vlastníkemjednotlivýchprvkůMetropolítnísítěHKstanetaznich,kterájedlebodů 2'a3'tohoto
článku smlouvy povinna je uhradit. Tato Smluvnístrana také bude vůči dodavateli uplatňovat práva
z odpovědnosti za vady plnění i případná práva související.

5. Pro účely průběžné evidence vynakládání finančních prostředků na Metropolitní síť HK jako celek
se DP MHK zavazuje poskytovat Městu kopie faktur vystavených mu dodavatelem Metropolitní
sítě HK za toto plnění a Město se zavazuje poskytovat DP MHK faktury, které dodavatel
Metropolitní sítě HK za toto plnění vystaví jemu' Smluvní strany sí takto navzájem poskytnou
uvedené faktury do 10dnů od jejich obdržení.

6. Smluvní strany zpracují po realizaci Metropolitní sítě HK společné závěrečné vyúčtování'

!v.

Práva a povinnosti účastníků sdružení

1. DP MHK coby zástupce sdružení se zavazuje postupovat při zadávání veřejné zakázky na
Metropolitní síť Hr v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek, resp.
provádět v souladu s právními předpisy zejm. následující úkony:

a) zajistit zpracování zadávacídokumentace pro zadávací řízení ve formě užšího řízení, včetně
závazného návrhu smlouvy, v němž budou práva a povinnosti Smluvních stran stanovena
v souladu s touto smlouvou;

b) poskytnout plnou součinnost k zajištěnísouhlasu Města se zadávací dokumentacía zapracovat
případné připomínky Města do zadávací dokumentace;

c) zahájit a vést zadávací řízení ve formě užšího řízení v souladu s právními předpisy a touto
smlouvou; zahájení zadávacího řízení na Metropolitní síť HK je podmíněno odsouhlasením
finá lního znění zadávací dokumentace oběma Sml uvními stranami;

d) zajistit splnění všech uveřejňovacích povinností, jež pro zadávání veřejných zakázek stanoví
právní předpisy;

e) ustanovit nejméně tříčlennou hodnotící komisi (pověřenou otevíráním žádostí o účast,
posouzením kvalifikace účastníků, rozhodnutím o vyloučení účastníků a posouzením a
hodnocením nabídek) dle návrhu Smluvních stran, přičemž Město nominuje jednoho svého
člena a jednoho náhradníka);

f) přijímat žádosti o účast v zadávacím řízení a nabídky dodavatelů (účastníků zadávacího řízení,
kteří byli vyzvání k podánínabídky);

9) poskytovat případné vysvětlení zadávací dokumentace, příčemž obsah vysvětlení týkající se
části Metropolitní sítě HK, kterou má uhradit Město, je oprávněn podat za podmínky
projed ná n í a odsouhlasen í zněn í obsa hu poskytova ného vysvětlení Městem;

h) vyžadovat doplnění či objasnění nabídky;

i) rozhodovat o případném vyloučení účastníka zadávacího řízení;

j) rozhodnout o výběru dodávatele;

k) přijímat námitky, přezkoumávat je a rozhodovat o podaných námitkách, přičemž o námitkách
týkajících se části Metropolitní sítě HK, kterou má uhradit Město, je oprávněn rozhodnout za
podmínky projednání a odsouhlasení znění obsahu takového rozhodnutí Městem;

l) na vyžádání předložit druhé straně této smlouvy příslušnou dokumentaci;

Slránka 5 z 7



m) činit úkony v případném správním řízení před ÚoHs;

n) po výběru dodavatele poskytnout součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy s vybraným

dodavatelem. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena jako třístranná smlouva mezi

tímto dodavatelem a oběma Smluvnímistranami;

o) po zadání zakázky na Metropolitní sÍť HK poskytnout vybranému dodavateli spolu s druhou

Smluvní stranou součinnost nezbytnou k realizaci zakázky;

p) po zániku sdružení předat druhé Smluvní straně kopie dokumentace o veřejné zakázce

(dokumentace o zadávacím řízení) a vybrané dokumenty v elektronické podobě;

2' Město se zavazuje v souvislosti se zadáváníveřejné zakázky na Metropolitní síť HK

a) vyjádřit se ve lhůtě do 15 dnů od obdržení návrhu zadávacídokumentace ze strany DP MHK

k tomuto návrhu' V případě, že se ve stanovené lhůtě k obdrženému návrhu zadávací

dokumentace nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí;

b) poskytovat DP MHK coby zástupci sdružení veškerou součinnost potřebnou pro plnění

povinností zástupce sdružení uvedených v odst' 1. tohoto článku smlouvy, a to bez prodlení,

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručenívýzvy, není-li touto smlouvou stanoveno jinak, tak

aby mohl zástupce sdružení řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené právními

předpisy upravujícími zadáváníveřejných zakázek. V případě rozhodnutíči právních jednání,

která podle platných právních předpisů vyžadují předcházející zveřejnění na úřední desce či

jiným způsobem nebo schváleníurčitým orgánem města, se neuplatnílhůta 3 dnů uvedená v

předcházející větě, avšak město se zavazuje při poskytování součinností postupovat tak, aby

nevzniklo prodlení;

c) navrhnout k výzvě zástupce sdružení ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy jednoho svého člena a

jednoho náhradníka do hodnotící komise, která bude pověřena rovněž otevíráním nabídek a

posouzením kvalifikace;

d) po výběru dodavatele zástupcem sdružení poskytnout součinnost nezbytnou k uzavření

smlouvy s vybraným dodavatelem' Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena jako

třístranná smlouva mezítímto dodavatelem a oběma Smluvními stranami;

e) po zadání zakázky na Metropolitní síť HK poskytnout vybranému dodavateli spolu s druhou

Smluvnístranou součinnost nezbytnou k realizaci zakázky

3. obě smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně pomoc a potřebnou součinnost při

uplatňování práv z odpovědnosti za vady, ze záruky a práv ztitulu povinnosti k náhradě újmyve

vztahu k dodavateli Metropolitnísítě HK.

vt.

Průběh spolupráce

1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, jedná každá ze Smluvních stran samostatně při dodržení

závazku věcné a časové koordinace s druhou Smluvní stranou za účelem dosažení společného

účelu této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jednání, které by mohlo znemožnit nebo ztížit dosažení účelu

této smlouvy.

3. Smluvnístrany se zavazujířádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech podstatných

okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

Sťránka 6 z 7



vil.

Závěrečná ustanovení

1' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech , z nichžkaždá Smluvní strana obdrží po dvou.
2' Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou Smluvních stran.

3' Tato smlouva podléhá povínnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí DP MHK.

4' Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradce Králové č. RM/2o23 /282 ze
dne 27.3.2023.

5' Dle s 5 odst' 5 zákona č' g4o/2ol5 Sb., o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvnístrany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat
- identifikace smluvních stran:

smluvní strana - Dopravní podnik města Hradce Králové, a's.

se sídlem: Pouchovská I5g/52, Věkoše, 5oo 03 Hradec Králové

lČo: 25267213

lD datové schránky: rdhpikq

smluvnístrana - Statutární město Hradec Králové

Československé armády 4o8, 5o20O Hradec Králové

tČo:ooz 68 810

lD datové schránky: bebb2in

- Vymezenípředmětu smlouvy: smlouva o společném zadávání zakázky Metropolitní hlasová a
datová síť města Hradec Králové

- cena: nelze určit

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvnístranou
považují za správný, úplný a V tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

- { 'tl4- 2623

V Hradci Králové dne''' "'' " ' " V Hradci Králové dne 31.3.2023

za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s
Bc. Zdeněk Abraham

předseda představenstva

z

Mgr. et Mgr. Pavl

\tránkas 7 z 7

ína Springe Ph.D.




